
6月の予定🐌 🐌
日 曜

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金
7 土
8 日

9 月

10 火

11 水 ４年食に関する指導　クラブ活動⑤　国際クラブ⑥　国際クラブ⑤⑥　

12 木
ドリームランド準備⑤
4年環境事業局パッカー車体
験②③

13 金 芸術鑑賞会③④ 心臓検診2次 　ドリームランド準備⑤

14 土 PTA校庭開放

15 日

16 月 プール開き

17 火
1・3年歯科健診
２年町たんけん（予備日）

18 水

6年アルバム個人写真撮影
クラブ1学期最終⑤
（6年卒業アルバム撮影）
国際クラブ⑤⑥

19 木 4年環境事業局焼却場見学（平野工場） 6年租税教室

20 金 5年林間保護者説明会　　　スクールカウンセラー来校

21 土
22 日
23 月
24  火 歯科検診（欠席者）

25 水
ドリームランド準備⑤
国際クラブ⑤⑥

26 木 全学年5時間授業　（全校　14：30下校）　　　　　　　　　　　　　学校諸費口座振替日　学校諸費口座振替

27 金

28 土
29 日

30 月

委員会活動⑤（6年卒業アルバム撮影）
4年5時間授業国際クラブ⑤1年～３年　⑥４年～６年

１年食に関する指導

2年食に関する指導

代休

2年4年歯科健診

6年歯と口の健康教室②③      スクールカウンセラー来校
2年町たんけん①～④　３年食に関する指導

早起き・歯みがき強調週間(６/9～6/15)　３年食に関する指導

《校長室より》

　　　給食室衛生検査

　林間学習前健診（５年生　１３：３０～）

　ドリームランド　（8：４５～11：10）

わ・ゼロ
大阪市立東小路小学校

学校だより

令和７年6月
梅雨をむかえる時
期です。
朝の登校時に雨が
激しい日もあるかと
思います。
くつ下のはきかえを
ランドセルに入れて
おくと、安心です。

16日（月）の週から

プール水泳が始まります。

体調を整えて参加してい
き

ましょう。

持ち物にはすべて名前を
書

いておきましょう。

学年・クラスの書き替え

もお願いします。

紫陽花が大輪の花を咲かせる季節となってきました。５月の大型連休を
過ぎてから、最高気温も30度近くとなり、蒸し暑い日が続いています。子ど
もたちは、汗を流しながらも、運動場に飛び出して、元気に友だちと遊んで
います。
さて、５月１２日（月）を「いじめについて考える日」および「いのちについて
考える日」として全体で校長講話をスライドを使って行い、それを受けて、５
月１５日（木）に「なかま集会」を開催して、「東小路なかまの木」を作ることで、
なかまの大切さを考える、再確認できるいい機会となりました。
また、５月１５日（木）には今年度初めての学習参観で、多くの保護者の皆
さまに学校にお越しいただき、ありがとうございました。その後の学級懇談
会においても、担任と有意義なお話しができたことと思われます。さらに、そ
の後のPTA予算総会では、滞りなく議事が進行し、今年度のPTA活動がス
タートしました。サポーターの皆さまのご支援・ご協力をどうぞよろしくお願
いいたします。
５月２２日（木）に予定していた「大阪・関西万博」の遠足（３～６年生）は、
天候不良のため、残念ながら中止とさせていただきました。また、１・２年生
の三ノ瀬公園の校外活動も中止となりました。１・２年生と３～６年生にはそ
れぞれご家庭より「大阪・関西万博」に参加できるIDチケットを配付いたしま
すので、ご利用いただければと思います。
いよいよ６月１６日（月）から今年度の「プール学習」が始まります。子ども
たち一人ひとりがそれぞれ自分の目標を持ち、その目標に少しでも近づけ
ればと思います。「プール学習」の詳細については、後日配付・添付される
プリント等をご確認ください。
また、６月２７日（金）には「東小路ドリームランド」があり、楽しみな行事の
１つでもあります。近隣の大東幼稚園の園児との交流も予定されています。
２年生は校区内の「町たんけん」，４年生は平野ごみ焼却場見学など、体験
活動が始まります。いろいろな体験を積み重ねていって、子どもたちが大き
く成長することを願っています。


